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FINÁLE EVROPSKÝCH
FILMOVÝCH CEN S ČECHY
ŠANCI NA ÚSPĚCHMAJÍ SNÍMKY NABARVENÉ PTÁČE I ŠARLATÁN STRANA 5

Svátek slaví: Martin

Záhonky s vlčími máky napříč republikou připomínají válečné veterány
Den válečných veteránů připadá celosvětově na 11. listopad. K uctění válečných veteránů pořádá už šestým rokem nezisková společnost Post Bellum ve-
řejnou sbírku se symbolem vlčího máku. V Olomouci v Bezručových sadech i dalších městech vznikly záhonky vlčích máků na špejlích, které jsou zde
umístěné za každý dar věnovaný on-line. Lidé tu mohou také sázet vlčí máky, které si sami vyrobili. ČTK

Vyrobit, či nevyrobit?
Svatomartinské bude!
Tradice.Mladá vína se otevřou v 11 hodin. Vinaři. Kvůli pandemii je mnozí nevyráběli. Risk. Kdo se nebál,
může vydělat. Zájemci. Předem museli Vinařské unii nahlásit množství lahví, letos jich je 850 tisíc STRANA 6
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Do obřích obchod-
ních center Praža-
né moc nejezdí.
Raději volí ta menší.

Funkce velkých obchodních
domů se v hlavním městě
v době pandemie omezila na
nákup nutností pro každo-
denní život. I přesto se najde
mnoho lidí, kteří sem stále
pořádají „rodinné“ výlety.
„Lidé nicméně nakupují

a tráví v obchodních cen-
trech podstatně méně času.
Poslední zákaznické studie
ukazují, že v porovnání s obří-
mi centry, kde je kumulace
lidí větší, lidé preferují ná-
vštěvu těch v širším okolí
měst a považují to za bezpeč-
nější a pohodlnější místo pro
své nákupy. Do obřích center
aktuálně nejezdí,“ říká pro
deník Metro manažer proná-
jmů OC Šestka Peter Fazekaš.
Obchodní gigant, který zastu-
puje, se nachází na okraji Pra-
hy vedle Letiště Václava Hav-
la. Proto Šestku podle Fazeka-
še vnímají zákazníci i nadále
pozitivně.

Trable s nájmy
Pokud jste nájemníkem

prostor v obchodním centru,
musíte dodržovat podmínky
vaší nájemní smlouvy pande-
mie nepandemie. Typické je
to v případě Šestky u obcho-
dů s oblečením, kterých v le-

tošním roce přibylo v centru
kolem desítky. Ty se násled-
ně zavřely, nájmy ale záro-
veň musí podle uzavřených
smluv platit dál.
Příští rok zde mají v plánu

otevřít fitness centrum. Ta v
jiných pražských nákupácích
pomalu padají do dluhové
pasti. „Se všemi nájemci jsme
vedli jednání o nabízených
vládních řešeních, ať už o od-
kladu nájemného, anebo
o součinnosti pronajímatele
na programu Covid – Nájem-
né, která byla podmíněna po-
skytnutím třiceti procent sle-
vy na nájemném od dubna do
června 2020. Nájemníci, kte-
ří splňovali podmínky pro po-
dání žádosti, této možnosti
využili amy jsme je poskytnu-
tím slevy po splnění určitých
kritérií podpořili,“ přibližuje
pro deníkMetro Fazekaš a do-
dává: „V případě, že v blízké
době vláda nabídne další pro-
gram, který by pomohl podni-
katelům, jsme připraveni

vést s nájemci opět dialog
a podílet se na případném
programu.“

Tajné parkovné?
Nákupní centra v metropo-

li se v těchto dnech chlubí
především tím, jak přísně
dezinfikují své vnitřní prosto-
ry. Specialitou Centra Nový
Smíchov je ještě propagace
nejrůznějších slevových akcí,
jež mají návštěvníky lákat
zpět do obchodů. Zajímavější
je pak podle návštěvníků Ob-
chodního centra Černý Most
to, čím se už vedení někte-
rých z nich chlubí méně. Tře-
ba že se v tom na Čerňáku bě-
hem posledních měsíců nej-
prve objevily závory a plateb-
ní automaty na parkovné,
které byly obalené igelitem.
V posledních týdnech je

však na první pohled patrné,
že je systém již provozu-
schopný a připravený ke spuš-
tění. „K definitivnímu roz-
hodnutí o budoucí podobě

systému parkování ale zatím
nedošlo, veřejně se proto na
toto téma nyní vyjadřovat ne-
budeme,“ uvedli pro deník
Metro zástupci centra.
Rozhodnutí o případném

zpoplatnění parkování, které
tu bylo dosud zcela zdarma,
má podle dřívějšího vyjádře-
ní proMetro padnout ještě le-
tos. „Vše se bude vyvíjet po-
dle obsazenosti parkoviště
v průběhu podzimu,“ dodáva-
jí zástupci Centra Černý
Most.

Koronavirové hlídky
Bez zajímavosti není ani si-

tuace ve Westfieldu Chodov
a také v Metropoli Zličín, kde
zavedli takzvané koronaviro-
vé hlídky. „Na dodržování
všech platných bezpečnost-
ních opatření, jako je povin-
nost nošení roušek, zachová-
vání bezpečných rozestupů
nebo aktuálního omezení po-
čtu zákazníků ve skupině na
dvě osoby, dohlížejí speciál-

ně proškolení koordinátoři
bezpečnosti. Pokud dojde
k nedodržení některých
z uvedených pravidel, zákaz-
níky upozorňují a na místě
sjednávají nápravu,“ vysvětlu-
je zástupkyně obou center
Petra Valentová.
Na Chodově navíc na pořá-

dek dohlíží ještě jedna podob-
ná neobvyklost – uklízecí ro-
bot. „Ve Westfieldu Chodov
k tomuto účelu nově využívá-
me také speciálního UV robo-
ta,“ doplňuje Valentová, po-
dle které dokáže tento auto-
nomní nástroj teoreticky
přes den také pomocí ter-
mokamery zákazníkům mě-
řit teplotu. Jednou z idejí je
také to, aby robot v budouc-
nu uměl například ukázat
cestu ke konkrétnímu obcho-
du, nebo je k němu dokonce
dovést.

inzerce

Obchodní centrum Šestka se nachází na severním okraji metropole. OC ŠESTKA

tel.: 702 120 059
mail: praha@bechstein-europe.com
www.facebook.com/PianocentrumPraha

Vánoční klavírní set
a k tomu ZDARMA

klavírní stolička s úložným prostorem + uzavřená sluchátka

Hybridní digitální piano CASIO

GP-300 66 290 Kč
81 900 Kč

GP-500 89 900 Kč
109 900 Kč

Pianocentrum Praha

www.bechstein.com/centren/praha
SKYPE: Bechstein_Praha

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pandemické nákupáky. Úklid
roboty a zavádění parkovného

Otevřeno

Podle nařízení vlády jsou
v nákupních centrech otevře-
né prodejny potravin, brýlí
a kontaktních čoček, novin,
časopisů a tabákových výrob-
ků, prádelny a čistírny.

● Dále prodejny krmiva a po-
třeb pro zvířata, hygienické-
ho zboží, kosmetiky i lékárny.
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Platí od 11. 11. do 17. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob při předložení karty Clubcard.
Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit.

na veškeré oblečení,
obuv a doplňky

Speciální nabídky s

na eškeré oblečení

sClubcard

Festival Pražské jaro, který se
letos uskutečnil jen on-line,
chce v příštím roce nabíd-
nout v tradiční podobě na čty-
ři desítky koncertů. Na zaha-
jovacím koncertu 12. května
v Obecním domě má zaznít
Smetanova Má vlast v podání
Rozhlasového symfonického
orchestru Berlín pod taktov-
kou Vladimira Jurowského.
Hostovat bude i Symfonický
orchestr Bavorského rozhla-
su s českým dirigentem Jaku-
bem Hrůšou. Prodej vstupe-
nek bude zahájen dnes. ČTK

inzerce

Mynář
Prezidentův kancléř Vrati-
slav Mynář porušil zákon
při přestavbě své vily
ve Strašnicích. Stavební
úřad mu za to udělil po-
kutu na dolní hranici saz-
by, jež může činit až dva
miliony korun, a Mynářo-
vi dal dle serveru Česká
justice dodatečně k pře-
stavbě povolení. MAFRA

Tělo, které nalezli policisté
při pondělní pátrací akci
v oboře Hvězda, patří pohřešo-
vané čtyřiadvacetileté ženě.
„Zemřela násilnou smrtí,“
uvedla na webu mluvčí praž-
ské policie Eva Kropáčová.

Kriminalisté podle ní záro-
veň potvrdili, že čtyřiatřiceti-
letý muž, se kterým odešla
z domu, spáchal v pátek sebe-
vraždu. Policie začala případ
vyšetřovat. „Kriminalisté ne-
vylučují úzkou souvislost

mezi oběma případy. Policis-
té ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření
z násilného trestného činu
a na případu stále intenzivně
pracují,“ uvedla Kropáčová.
Vyšetřování je teprve v počát-

cích, policie proto nechce zve-
řejňovat další informace.
Policisté vyhlásili v pátek

po dvojici pátrání. Uvedli, že
podle záznamu z kamer spo-
lu muž a mladá žena odešli
z domu ve Stodůlkách. Muže

srazilometro ve stanici Vltav-
ská. Podle mluvčí šlo o sebe-
vraždu. Kriminalisté prověřo-
vali desítky míst, kde by se
muž se ženou mohli nachá-
zet, v pondělí odpoledne zača-
li hledat v oboře Hvězda. ČTK

Číslo dne

340
Tolik tisíc korun shromáždilo
za čtyři měsíce ve sbírce Mu-
seum Kampa. Vyhlásilo ji po
požáru, který ho v létě zasáhl
a napáchal škody za více než
deset milionů korun. Část
škod uhradí pojistka, část stát.

Hvězda. Tělo patřilo pohřešované

Pražské jaro.
Hosté z Berlína
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Sponzoring
Zoologická zahrada má no-
vou formu sponzoringu.
Zájemci mohou v e-shopu
zoo koupit takzvanou stra-
venku a vybranému zvířeti
zaplatit krmnou dávku na
den. Stravenky jsou do-
stupné od soboty. Zakou-
pením tohoto poukazu lze
nyní podpořit padesátku
druhů zvířat, o která zoo
pečuje. Jsou mezi nimi tapí-
ři, hroši, želvy, medojedi
nebo gorily. ČTK

Primátor rozšířil
seznam profesí,
jejichž děti mohou
docházet do škol-
ských zařízení.

Vedení magistrátu rozšířilo
seznamprofesí, u kterých bu-
dou vybraná školská zařízení
povinna zajistit péči o děti ve
věku od tří do deseti let. Jde
například o kurýry či doručo-
vatele, pracovníky ve svozu
komunálního odpadu nebo
zajišťující dodávky elektřiny,
tepla a zemního plynu. Se-
znamprofesí byl rozšířen for-
mou takzvaného nařízení pri-
mátora.
Kvůli pandemii nemoci co-

vid-19 jsou již několik týdnů
uzavřeny všechny školy. Mož-
nost dát své potomky do škol-
ských zařízení dosud fungu-
je pro profese nutné pro

chod města, jako jsou napří-
klad záchranáři. Nynější roz-
hodnutí rozšiřuje rozsah
těchto profesí.
„V praxi to je tak, že oslove-

ný zaměstnavatel pošle své
požadavky na odbor školství,
mládeže a sportu pražského
magistrátu, ten rozmístí děti
do jednotlivých škol, dále in-
formuje školu a zaměstnava-
tele. Základní školy byly vy-
brány po dohodě s jejich zři-
zovateli, tedyměstskými část-
mi,“ uvedl radní Vít Šimral.
Nové rozhodnutí nabylo

účinnosti 9. listopadu. Platí
do konce trvání nouzového
stavu, který vyhlásila vláda
na konci září, a nyní platí do
20. listopadu. Mateřské ško-
ly, které zřizují pražskéměst-
ské části, v posledních dnech
navštěvuje asi polovina dětí
oproti běžné situaci. Mnohá
zařízení se nyní potýkají s ne-
dostatkem zvláště pedagogic-
kého personálu kvůli karan-
téně. ČTK

Kampaň na podporu turismu
V Praze jako doma by mohl
magistrát zopakovat příští
rok od 1. dubna. Letos v létě
přilákala do Prahy 70 tisíc tu-
ristů. „Přesný termín a podo-
bu kampaně musí ještě pro-
jednat a schválit vedení měs-
ta,“ řekl František Cipro,
předseda představenstva spo-
lečnosti Prague City Tourism
(PCT), která má na starosti
rozvoj turistiky v hlavním
městě.
Spolu s restauračním byz-

nysem turistika patří k nejpo-

stiženějším odvětvím kvůli
opatřením proti epidemii ne-
moci covid-19. Město kam-
paň poprvé spustilo letos
před prázdninami a na pod-
poru turismu vyčlenilo přes
120 milionů korun.
„Samozřejmě nikdo neví-

me, co přesně bude, ale naše
představa je, že bychomkam-
paň opět spustili od Veliko-
noc, tedy od 1. dubna. Zále-
žet bude ale na situaci a na
dohodě s vedením města,“
řekl Cipro. Systém podpory
turismu letos fungoval

tak, že turista, který přespal
v hotelu, dostal od města do-
tovanou poukázku na návště-
vu kulturních a dalších spole-
čenských zařízení. Město
tak podpořilo dvě organizace
naráz.
Princip se má napřesrok

opakovat. Ve spotech by
mohl podle Cipra vystupo-
vat, stejně jako letos, zpěvák
Matěj Ruppert. Další videa
by potompro PCTmohl nato-
čit publicista a spoluautor tu-
ristického videoprůvodceHo-
nest Guide Janek Rubeš. ČTK

Turisté. Bude kampaň

Další děti
s výjimkou

POKUD JE TO MOŽNÉ,
DODRŽUJTE BEZPEČNOU
VZDÁLENOST
SNÍŽÍTE RIZIKO
KAPÉNKOVÉHO
PŘENOSU NÁKAZY
koronavirus.mzcr.cz

inzerce
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Tuzemští tvůrci
mohou získat
„evropské Oscary“.

Nabarvené ptáče a Šarlatán
míří mezi evropskou filmo-
vou elitu. Mohou získat nej-
prestižnější ceny na starém
kontinentě. Oba filmy se to-
tiž dostaly do finále letošních
Evropských filmových cen.
Agnieszka Hollandová je no-
minována za svého Šarlatána
s Ivanem Trojanem v hlavní
roli v kategorii nejlepší režie.
V kategorii nejlepší film je ve
finále mezi šesti evropskými
snímky Václav Marhoul s fil-
mem Nabarvené ptáče.
Finálové nominace včera

ohlásila Evropská filmová
akademie (EFA) v rámci filmo-
vého festivalu ve španělské
Seville. Ceny se označují za
evropské Oscary. Více než
3800 členů EFA se nyní digi-
tálně sejde, aby vybrali vítě-
ze; kvůli pandemii koronavi-
ru proběhne vyhlášení vítězů
33. ročníku Evropských fil-
mových cen bez diváků v po-
době vysílání a streamování
ze sídla EFA v Berlíně 12. pro-
since. Původně se slavnost
měla odehrát v islandském
Reykjavíku. ČTK

Úspěšní režiséři. Marhoul a Hollandová s herci Trojanovými 2x MAFRA

Co vlastní politik?
Do majetkových přiznání všech
veřejných funkcionářů včetně
politiků lze nově nahlížet jen
po předchozí žádosti. Minister-
stvo spravedlnosti přístup ome-
zilo na základě rozsudku Nej-
vyššího správního soudu. Ten
zrušil současný rozsah s plat-
ností od konce tohoto roku. ČTK

Dufek: Ať zkrachují
Předseda Asociace samostatných
odborů Bohumír Dufek prohlá-
sil, že pokud polovina restaurací
během aktuální pandemie koro-
naviru zkrachuje, považoval by
to za „očistný proces“. Dále
uvedl, že zbytek jsou podle něj
pouze nálevny, kde se podává
alkohol. iDNES.cz

Krátce

České filmy
mají šanci na
prestižní ceny

Uspěje Šarlatán také v Americe?

Česká filmová a televizní akademie vyslala
Šarlatána do boje o nominaci na amerického
Oscara za nejlepší cizojazyčný film.

● Drama režisérky Agnieszky Hollandové
Šarlatán vzniklo podle scénáře Marka Epstei-
na a sleduje život léčitele a bylinkáře Jana
Mikoláška, který léčil statisíce lidí, ale byl
perzekvován nacisty i komunisty. Film,
v němž hraje Ivan Trojan a jeho syn Josef,
vznikl v koprodukci Česka, Irska, Polska a Slo-
venska. Snímek měl světovou premiéru na le-
tošním Berlinale a byl zařazen do oficiálního
výběru na festivalech v Telluride, Chicagu,
Moskvě nebo Tallinnu.

● Nabarvené ptáče bylo loni zařazeno do hlav-
ní soutěže 76. ročníku festivalu v Benátkách,
kde snímek získal cenu UNICEF. Dostal se
i do oficiálního výběru festivalu v Torontu,
Chicagu nebo Londýně. Doma Nabarvené
ptáče dostalo osm Českých lvů. Drama z obdo-
bí druhé světové války je adaptací bestselleru
spisovatele Jerzyho Kosińského.

● České filmy moc prestižních cen nezískávají.
Evropského Oscara získal v roce 2008 doku-
mentární film René režisérky Heleny Třeštíko-
vé a v roce 2012 vyhrál cenu za nejlepší ani-
movaný film Tomáš Luňák se snímkem Alois
Nebel. Skutečné ceny americké filmové akade-
mie mají snímky Obchod na korze, Ostře sle-
dované vlaky a Kolja, který byl posledním čes-
kým filmem oceněným v hlavní kategorii „ne-
anglicky hovořících snímků“ v roce 1996.
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Vyrobit? Nevyro-
bit? Odpověď
ohledně mladých
vín byla pro vinaře
těžkým dilematem.

Každoroční oslavy svatého
Martina mají pro pěstitele
révy a výrobce nápojů přesná
pravidla. Kdo chce nápoje
pod touto značkou prodávat,
musí předem Vinařské unii
nahlásit množství lahví, kte-
ré v listopadu stočí. Obdrží
nejen povolení, ale i extra zát-
ky s logem.
Letos členové Vinařské

unie dodají 850 tisíc lahví.
„Vinaři museli přizpůsobit
nabídku covidovým podmín-
kám, přesunuli proto sorti-
ment hlavně na internetové
prodejní portály,“ říká On-
dřej Beránek, předseda Vinař-
ské unie. Velkým omezením

je, že letos odpadají kvůli ko-
ronaviru svatomartinské slav-
nosti a setkávání v restaura-
cích, která by startovala prá-
vě dnes v 11 hodin. Nejeden
vinař proto od výroby ustou-
pil nebo ji omezil. Kdo ale za-
riskoval, ten si teď může
mnout ruce.

Zájem byl obrovský
„Měli jsme z toho také vel-

ké obavy, ale řekli jsme si na-
opak, že do toho jdeme, a ve
velkém,“ říká pro deník Met-
ro Bronislav Vajbar, majitel
rodinného vinařství ze Zaje-
čí. S počínajícím podzimem
se průběžně domlouval s od-
běrateli i s obchodníky a s vi-
notékami. I když se hygienic-
ká opatření zpřísňovala, s pře-
svědčováním, že se objednáv-
ky vyplatí, nepřestal. Povedlo
se. Vajbar má vína pro svaté-
ho Martina vyprodané. „Mož-
ná bych ve sklepě deset dva-
cet lahví ještě našel,“ říká vi-
nař. Zájem byl prý obrovský,

i díky obchodním zástupcům
a také proto, že mnozí vinaři
letos pole s mladými víny na
rychlé vypití vyklidili. „Re-
staurace sice odpadly, ale
v řadě z nich připravují bale-
né porce svatomartinských
hus a k tomu přidávají i sva-
tomartinská vína,“ konstatu-
je Vajbar. Dodává, že kdyby
Vinařské unii předem nahlá-
sil o čtyři tisíce lahví vína víc,
udal by je bez problémů.

Využili e-shopy
Dobrou „úrodu“ očekává

i Jindřich Sobota, spolumaji-
tel lednického vinařství An-
novino. „Letošní sezona byla
rekordní, je škoda, že se zkrá-
tila o dva měsíce,“ konstatu-
je. Většinu svatomartinských
vín, která připravili, tak doda-
jí hlavně do obchodních ře-
tězců, na e-shop a do vinoték,
případně prodají ve vlastní
prodejně. Přidali ale ještě
něco navíc. „Založili jsme si
značku Mladé, kde mimo čas

vymezený pro svatomartin-
ské odrůdy nabízíme další
vína a doplňujeme tak nabíd-
ku prvních letošních vín,“ vy-
světluje obchodní taktiku vi-
nařství Jindřich Sobota. Mla-
dá vína z této řady totiž mo-
hou být, na rozdíl od klasic-
kých svatomartinských, i po-
losuchá či polosladká.

I když oslava začíná oficiál-
ně až dnes v 11 dopoledne, zá-
jemci si v množství e-shopů
mohli objednat vína o pár
dní dříve. Mnozí čeští a mo-
ravští vinaři na internetu ofi-
ciálně odstartují s ohledem
na restrikce svatomartinská
vína virtuálním přípit-
kem. PAVEL HRABICA

Alfalex je určen k léčbě příznaků spojených s hemoroidálním onemocněním a jeho kompli-
kacemi (např. ekzém a praskliny). Před použitím si pečlivě přečtěte návod k použití. Pokud
se příznaky nezlepší do 1-2 týdnů, poraďte se s lékařem nebo lékárníkem. Nepoužívejte při
přecitlivělosti na lanolin nebo jinou obsaženou složku přípravku. Nepoužívejte na krvácející
hemoroidy. Zdravotnický prostředek IIa třídy, CE2409. Výrobce Egis Pharmaceuticals PLC. 20

AL
OT
C2
60

Alfalex . Na hemoroidy.

- k léčbě příznaků spojených s hemoroidálním onemocněním
- pomáhá například od svědění, pálení, ekzému či prasklin

Žádejte ve své lékárně. www.alfalex.cz

x® Na hemoroidy

Stovky vín a vinařů

1,75
Milion a sedm set padesát
tisíc lahví mladých svatomar-
tinských vín se letos od 11. lis-
topadu postupně dostane
na domácí trh. V prodeji se
objeví 312 druhů ze 74 vinař-
ství. Loni vyrobilo 97 vinař-
ství v Čechách, a hlavně
na Moravě 366 druhů svato-
martinských vín. Vůbec nejvíc
vinařů se svátku zúčastnilo
v roce 2011, a to 125.

Může za to
císař Josef II.
Podle panovníkových
nových hospodářských na-
řízení z roku 1784 mohli
pěstitelé prodávat produk-
ty bez zvláštní licence po
určitou dobu, a to počína-

je datem 11. listopadu. Ne-
šlo jen o víno, ale také
o další zemědělské pro-
dukty. Od tohoto data se
víno z minulé sklizně za-
čalo označovat jako „sta-
ré“, vína z aktuálního roč-
níku jako „nová“. Název
Svatomartinské se ještě
nepoužíval. Myšlenku vy-

rábět speciální mladá
vína k martinskému datu
uvedl do praxe valtický
vinař Jiří Kopeček. Tato
první vína, ještě jako mo-
ravíno nouveau, vznikla
v roce 1993. V roce 2005
koupil registrovanou znač-
ku Vinařský fond, který
je garantem svátku. PH

Citát

Meziročně se nabídka
svatomartinských vín
sníží kvůli podmínkám
covidu o 17 procent.
ONDŘEJ BERÁNEK
PREZIDENT VINAŘSKÉ UNIE

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH – HOTEL RICHARD****

04.12.2020 – 31.03.2021 (mimo Vánoc a Silvestra)
sleva 5.650,- Kč = cca. 39 %
8.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.900 Kč 1-lůžkový pokoj

Ubytování s bohatou polopenzí a 1× aperitivem
1× lékařské vyšetření + 12× procedura dle doporučení
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, fitness studia
Dárek = 1× oxygenoterapie pro každého hosta
Vánoční pobyty již od 19.12.2020, speciální cena!

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 737 83 68 68, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

39 %

Inspirace přišla z Francie
Devadesátá léta byla v Česku vždy třetí čtvrtek v listopa-
du ve znamení nového beaujolais, mladého francouzské-
ho vína. Češi po vzoru evropské vinařské velmoci také
ochutnávali víno z odrůdy Gamay. Pro Francii je ochutná-
vání nových vín v tomto ročním období cosi jako pro
našince o něco dřív slavnosti burčáků. Na počátku 21. sto-
letí se naši vinaři rozhodli tomuto téměř „státnímu svát-
ku“ Francie konkurovat vlastními mladými víny. MAFRA

inzerce Svatomartinská vína

Pro svatomartinská vína
platí, že jejich trvanlivost
se omezuje spíše na několik
týdnů až měsíců, výjimečně
až do Velikonoc. Proto
se hodí k rychlé konzumaci.

● Poprvé se svatomartinská
vína oficiálně pila podle
ustálených pravidel
v roce 2005.

● Pro první ročník připravili
vinaři 125 tisíc lahví.
Zúčastnilo se ho zhruba
padesát vinařských firem
a jednotlivých vinařů.

● Rekordní množství svato-
martinských připravili vinaři
v roce 2016 – 2 340 000
lahví. Členové Vinařské unie
letos dodají 850 tisíc lahví.

● Jedná se asi o polovinu
všech mladých svatomartin-
ských vín v letošní nabídce
všech producentů vín.

Tradice s pravidly

Kdo se nebál, ten na letošních
svatomartinských dost vydělá
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Dezinformací přibývá.
Stačí, aby si někdo
vymyslel fámu, za chvíli
je braná za pravdu.

Stačí projít diskuse na sociálních sí-
tích. Lidé vypouštějí do komentářů
lživé informace. Dokonce i k příspěv-
kům, které nesouvisejí s covidem.
Proto se takové informace šíří jako la-
vina. Jeden nesmyslný příklad za
všechny. „Počty úmrtí se uměle zvy-
šují, aby měly pohřební služby větší
kšeft,“ našel deník Metro na jedné
facebookové stránce. Na první po-
hled je jasné, že věta nedává smysl,
ale lidem stačí formulace „počty úmr-
tí se uměle zvyšují“ a je zaděláno na
hysterii. Právě kvůli tomu společnost

Člověk v tísni vytvořila materiál s ná-
zvemDezinformační dezinfekce. Ma-
nuál je určen pro učitele, ale i širo-
kou veřejnost. Je návodem pro výuku
o tom, jak fungujímédia a jak vznika-
jí dezinformace. Materiál reaguje na
poplašné zprávy a konspirační teo-
rie, které se objevují v souvislosti
s epidemií covidu-19. Publikace je ur-
čená zejména pro střední školy a dru-
hý stupeň základních škol. K dispozi-
ci je zdarma na webu. „Důkladné po-
znání dezinformací a mechanismů,
které jejich šiřitelé používají, nás
může vůči nim učinit odolnějšími,“
uvedl Jaroslav Valůch z organizace
Transitions, který se rovněž na pří-
pravě nové publikace podílel. Materi-
ál má seznámit předevšímmladé lidi
s druhy a postupy šíření dezinforma-
cí a vysvětlit motivace jejich tvůrců
a šiřitelů. ČTK a MET

Materiál nabízí i zpracované analýzy
vybraných dezinformací z počátku koro-
navirové krize v první polovině letošní-
ho roku, jako třeba analýzu sdělení
o údajném hybateli krize Billu Gatesovi
či údajném čipování obyvatel při testo-
vacích odběrech nebo rozbor alternativ-
ních teorií o laboratorním původu viru.

● Vybrané analýzy jsou dostupné rovněž
na internetových stránkách programu
Jeden svět na školách, kde si učitelé
mohou příručku zdarma stáhnout,
nebo ji bezplatně objednat v tištěné

podobě. Využít mohou i webinářů
o tom, jak s příručkou a tématem dez-
informací s žáky pracovat. Jeden svět
na školách navíc všem zájemcům
zpřístupnil svůj audiovizuální výukový
portál. Je na něm třeba 290 filmů.

● Člověk v tísni reaguje na dezinformace
kolem onemocnění covid-19. Dezinfor-
mační média šíří zavádějící sdělení
či lži. Dominují témata o počtech
nakažených, původu viru, protiepide-
mických opatřeních, léčbě, vakcíně
nebo dopadech na ekonomiku.

Flex-texFlex-tex

JJatečníateční 31,31, PrahaPraha 77
tel. 283 870 783tel. 283 870 783
www.flex-tex.czwww.flex-tex.cz

LátkyLátky

LáskaLáska

NEJVĚTŠÍNEJVĚTŠÍ
PRODEJNAPRODEJNA
V PRAZE?V PRAZE?

17. 11.17. 11.
NORMÁLNĚNORMÁLNĚ
OTEVŘENOOTEVŘENO

Koronavirovou krizi rozpoutali nejmocnější lidé planety

Britové jsou v Česku
Tým britských zdravotníků už
pomáhá českým kolegům se zvlá-
dáním epidemie covidu-19. Do
Česka dorazili v noci na včerej-
šek a už se zapojují do práce
v brněnské vojenské nemocnici.

Delší nouzový stav?
Vláda se 19. listopadu rozhodne,
zda požádá Sněmovnu o prodlou-
žení nouzového stavu. Ten platí
do 20. listopadu. Ministr zdravot-
nictví představí metodiku, podle
níž se bude situace hodnotit. ČTK

V pondělí přibylo 6048 případů koro-
naviru, zhruba o 3200 méně než před
týdnem. Při srovnání přírůstků ve
všedních dnech je to nejméně za čtyři
týdny. Přibývá těch, co v souvislosti

s covidem zemřeli. Do včerejší 18. ho-
diny laboratoře potvrdily 4981 přípa-
dů, což je asi o 2600 více než za stej-
nou dobu v pondělí a zhruba o 1800
méně než minulé úterý do večera. ČTK

Manuál proti
„covidové lži“

Úmrtí

5263
Stále rychle přibývá úmrtí s covi-
dem-19, za poslední týden se počet
zvýšil o tisícovku, na 5263. Minulé
úterý zemřelo 239 pacientů s korona-
virem, což je nejvíc v jednom dni
od počátku epidemie.

Ve vážném stavu

1191
Počet hospitalizovaných se o víkendu
držel pod 7800, v pondělí opět stoupl
nad 8000. Pacientů ve vážném stavu
ale mírně ubylo na 1191.
Uvedená čísla jsou platná v době
uzávěrky tohoto vydání deníku Metro.

Krátce

Pokles. Virus slábne?
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Mír pohlídá
Rusko.O Turecku
se zatím jedná.

Dohoda o ukončení armén-
sko-ázerbájdžánské války
o Náhorní Karabach, kterou
v noci na úterý podepsaly Ar-
ménie, Ázerbájdžán a Rusko,
předpokládá rozmístění rus-
kých mírových jednotek, ni-
koli jednotek tureckých. Po-
dle Ankary i Moskvy bude
role Turecka při monitorová-
ní příměří v Náhorním Kara-
bachu předmětem jednání.
Mluvčí ruského prezidenta
potvrdil, že zřízení monitoro-
vacího centra pro dodržování
příměří je předmětem jedná-
ní. Dodal, že středisko má
vzniknout na ázerbájdžán-
ském území, nikoli na území
Náhorního Karabachu.
Arménský premiér Pašin-

jan na Facebooku označil do-
hodu „o ukončení karabaš-

ské války“ za bolestivou a roz-
hodnutí ji podepsat za „mi-
mořádně obtížné“. Řekl, že
se tak rozhodl na naléhání ar-
ménské armády. „Přijal jsem

toto rozhodnutí na základě
hluboké analýzy bojové situa-
ce,“ uvedl podle agentury In-
terfax. Zároveň vyjádřil pře-
svědčení, že za současného

stavu byl podpis dohody nej-
lepším řešením. Podpis míro-
vé smlouvy se nelíbí části ve-
řejnosti, a v Jerevanu, hlav-
ním městem Arménie, proto
vypukly protesty. Demon-
stranti premiéra Pašinjana
označili za zrádce a pronikli
do sídla vlády. Rozbili okna,
dveře a nábytek.
Boje o Náhorní Karabach

vypukly 27. září a o život kvů-
li nim přišlo zřejmě několik
tisíc lidí. Spor o území v jiho-
západním Ázerbájdžánu
s převážně arménským oby-
vatelstvem trvá desítky let.
Ozbrojený konflikt začal
v roce 1988, ještě za éry Sovět-
ského svazu. Náhorní Kara-
bach se s podporou Arménie
odtrhl od Ázerbájdžánu ve
válce, která si vyžádala
na 30 tisíc mrtvých a statisíce
uprchlíků. Dosud se Kara-
bach a přilehlé území nachá-
zely pod vojenskou kontro-
lou Arménie. Ázerbájdžán po-
važuje území za okupova-
né. ČTK a MET

Podle vydavatelů anglického
výkladového Collinsova slov-
níku se stal lockdown neboli
plošná karanténa slovem
roku. Lexikografové slovníku
každoročně sledují korpus za-
hrnující 9,5 miliardy slov.
Z nich vyberou deset nových
a význačných termínů. Mezi
dalšími s pandemií spojený-
mi slovy jsou v první desítce
například výrazy: nucená do-
volená (furlough), klíčový pra-
covník (key worker) či koro-
navirus. ČTK

Narozeniny
Fešák, kterého milují
ženy po celém světě,
dnes slaví 46. narozeni-
ny. Leonardo DiCaprio se
na plátně kin objevuje už
přes 30 let. V příštím
roce ho diváci uvidí ve
hvězdně obsazené kome-
dii od Netflixu. Film
Don’t Look Up bude vy-
právět o astronomech,
kteří musí lidstvo varo-
vat před blížící se hroz-
bou. Ve snímku hrají
i Jennifer Lawrence
či Cate Blanchett. AP

Dav pronikl do arménského parlamentu. AP

Lockdown.
Je slovem rokuSoud EU: Itálie

znečišťuje ovzduší
Soudní dvůr Evropské
unie zveřejnil rozsudek,
ve kterém odsoudil Itálii
za porušování pravidel
proti znečištění ovzduší.
Podle soudu v letech 2008
až 2017 byly v Itálii sou-
stavně překračovány povo-
lené hodnoty koncentra-
ce jemných částic. Soud
navíc konstatoval, že po-
volené hodnoty jsou pře-

kračovány i nyní. Po vydá-
ní rozsudku by měla Itálie
přijmout opatření, která
povedou k nápravě. V pří-
padě, že by se tak nestalo,
Itálii hrozí sankce.

Výletníci našli
100 let starý dopis
Dvojice výletníků na pro-
cházce po alsaském ven-
kově našla na poli malou
hliníkovou kapsli s dopi-
sem v němčině ze začátku

dvacátého století. Podle
deníku Le Parisien zprávu
o vojenských manévrech
německého vojska na ny-
nějším francouzském úze-
mí v roce 1910 nejspíš
ztratil poštovní holub. Ku-
rátor muzea v Orbey Do-
minique Jardy považuje
nález za „velmi vzácný“,
za čtyřicet let práce v obo-
ru „nic takového nezažil“,
píše Le Parisien. Více než
sto let starý dopis bude
v budoucnu součástí mu-
zejní expozice. ČTK

Arméni vyšli do ulic.
Dohoda budí rozpaky

MÁTE
UŽ DOMA
NEJKRÁSNĚJŠÍ
DRES? Dostupné online na

Číslo dne

29
Nad Atlantikem se v minu-
lých dnech utvořila nová tro-
pická bouře Theta, která se
stala 29. pojmenovanou bou-
ří letošní hurikánové sezony.
Podle Národního centra pro
hurikány (NHC) bouři dopro-
vází vítr o maximální rychlos-
ti 85 kilometrů za hodinu. Le-
tošek je podle NHC rekordní.
Zatím nejvíce bouří pojmeno-
valo středisko v roce 2005.
Tehdy jich bylo dvacet osm.

Krátce

inzerce



DIAMizin Gurmar
ZABIJÁK CUKRU!

Jedním z největších strašáků dneška
jsou potíže s nedostatkem inzulinu
v těle, což obvykle bývá zapříčiněno
obezitou, nezdravým životním stylem,
nedostatkem pohybu a dědičností.
Hledáte-li způsob, jak vyrovnat kolísa-
jící hladinu cukru v krvi, vsaďte na účin-
ný přípravek.
Vyzkoušejte DIAMizin Gurmar – zabiják cukru1,
ověřený doplněk stravy, který stabilizuje a udržu-
je hladinu cukru v krvi a omezuje chuť na sladké.
Přípravek obsahuje extrakt z rostliny Gymnema
sylvestre. Její účinné látky, kyseliny gymnemo-
vé, přispívají k optimální hladině glukózy v krvi
a snižují chuť na sladkosti. Napomáhají tak redukci
nadváhy.

KONECKONEC ZAD,ZAD,
SVALŮ A KLOUBŮ

Bolesti pohybového apa-
rátu mají konečně snadné
a efektivní řešení. Hřejivé ná-
plasti Thermolka příjemně pro-
hřejí a rychle vyřeší bolest, ztuhlost i přetížení zad, svalů a kloubů.
Konopné náplasti Thermolka vynikají vysokou účinností při řešení bolesti a ztuhlos-
ti pohybového aparátu i komfortním způsobem použití. Výrazný hřejivý efekt nastává
krátce po aplikaci a přetrvává dlouhé hodiny. Jsou ideálním prostředkem pro úlevu od
přetížení pohybového aparátu v klidovém režimu. Díky hydrogelové formě náplasti leh-
ce přilnou k pokožce, zároveň je lze také snadno odstranit bez nepříjemného podráž-
dění pokožky a trhání chloupků. Zdravotnický prostředek konopné náplasti Thermolka
jsou k dostání v lékárnách a zdravých výživách.

Praktická úleva pro unavené oči

Opět vás přepadla rýma a vy nevíte, jak s ní zato-
čit? Hledáte alternativu za neúčinné mořské vody
či běžné nosní spreje, které nelze používat dlouho-
době? Vsaďte na sílu léčivých bylin a zastavte rýmu
teď hned!
Neváhejte a jděte najisto! Vyzkoušejte účinný, rychlý a opravdu
silný nosní spray RymaSTOP® Dr. Weiss. Tento přípravek totiž ob-
sahuje unikátní kombinaci 10 standardizovaných
bylinných extraktů HERBALMEDICTM, extrakt
z boswellie a kyselinu hyaluronovou. Poskytuje
takokamžitouúlevuoducpanéhonosu, šetr-
ně čistí, regeneruje a zvlhčuje nosní sliznici.
Díky obsahu přírodních účinných látek je
možno tento zdravotnický prostředek apli-
kovat dlouhodobě a bez obav z vedlejších
nežádoucích účinků.
Veškeré obsažené lát-
ky jsou navíc v bez-
pečných koncentra-
cích, a proto nepřed-
stavují riziko alergické
reakce. Nosní spray
RymaSTOP® Dr. Weiss
je vhodný také pro
těhotné a kojící ženy.
Žádejte v lékárně.
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Pra
Únava, stres a hodiny strávené zamonitorempočítače jsou
nejčastější příčiny způsobující únavu očí. Kůže pod očima
se stává citlivou, začíná natékat a pozvolna se vytváří ne-
vzhledně zbarvené kruhy.
Bojujte s kruhy pod očima a vsaďte na OCUTEIN® SENSIGEL - hydratač-
ní oční gel s okamžitým osvěžujícím a zpevňujícím účinkem pro pokožku
v oblasti očí. V jeho složení naleznete kombinaci kyseliny hyaluronové
a elastinu, která pokožku regeneruje, hydratuje a rovněž zabraňuje vzniku
mimických vrásek. Složení přípravku je cíleně doplněno o přírodní kofein
stimulující výživu pokožky a světlík lékařský. Ten nejenže zasaženou oblast
čistí a zklidňuje, ale také má blahodárný vliv na odstranění kruhů a otoků
v oblasti očí.

Díky chladivému roll-on aplikátoru poskytuje
OCUTEIN® SENSIGEL pokožce okamžitou úlevu.

P
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LEHCE PŘILNAVÉ
KONOPNÉ NÁPLASTI

Extra síla bylin
pro váš ucpaný nos!!

Komerční sdělení
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SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Schovej se,
nemáš
roušku!“

MARTINA RÁBOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -9,6 °C (1908) 17,3 °C (1977) Bio:
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (29/39)
21.40 Hercule Poirot
23.24 Výsledky losování

Šťastných 10
23.25 Komici na jedničku
00.20 AZ-kvíz
00.45 Máte slovo sM. Jílkovou
01.50 Na stopě
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.10 Černé ovce

16.30 Neobyčejná planeta (5/10)
17.20 Český žurnál
18.15 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých III (9/10)

18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Paláce 1. republiky na ná-

břeží Vltavy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Oregon, Divoký západ
21.00 Mistři medicíny
21.30 Po jedné stopě do Afriky
22.00 Španělská chřipka
22.50 Letecké katastrofy
23.35 V pasti II (6/10)

15.55 Mentalista (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3933)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Svatba na první pohled
21.40 Výměnamanželek X
23.00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(20)

23.55 Mentalista (17, 18)
01.45 Castle na zabití III (12)
02.30 Krok za krokemVI (17)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (824)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (23)

Dvakrát poprvé. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Cesty k úspěchu
22.50 Polda IV (6)
00.05 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (19)
02.00 Walker, Texas Ranger III

(21)
03.00 Jake a Tlusťoch IV (7)
04.00 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer
16.00 Óčko hity live chat
17.00 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 VIP DESÍTKA
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Pozitivní vibrace
22.50 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Janča Tanclová
Jeden den volna
nikoho nezabije,

naopak.

Anketa

Byli byste pro pracovní volno 16. 11.?

Petr Garden
Volno je zbytečné,
když člověk nemůže
jít ani do hospody.

Zdeněk Řezníček
Ať si to firmy volí

samy, pokud nebude
kompenzace.

@mojemetro

CHVÁLA NEMOCI
Můj nejvěrnější druh v časech mého dětství se jmenoval
Zánět Průdušek. Navštěvoval mě zhruba jednou za tři měsíce
v doprovodu horečky a suchého kašle. Jeho příchod hlásily
zvuky deroucí se z mé hrudi: při každém nádechu v ní těžce
zachrčelo a při výdechu zahvízdalo jako z píšťaly parní loko-
motivy.
Následovaly návštěva dětského lékaře a několikatýdenní osvo-
bození od školní výuky. První týden nemoci jsem si pravda
moc neužil. V hlavě mi dunělo a ze samého přetahování se
o vlastní tělo s horečkou jsem byl jako věchýtek. Noci i dny
jsem prospal a v mezičase do sebe lil čaje a polykal sirup ze
lžičky.
Už po týdnu ale horkost polevila a přede mnou se rozestřel

bezbřehý prostor svobo-
dy... Z postele jsem vstá-
val, až když jsem se v bytě
ocitl sám: raketa Apollo
s jednočlennou posádkou
vyrážela na cestu vesmí-
rem. Raketu řídil automa-
tický pilot a chrabrý
kapitán se tak mohl

oddávat nejrůznějším kratochvílím.
Kreslil jsem si, psal, četl knížky ze své knihovny či listoval
těmi z knihoven rodičů. Učebnici jsem neotevřel, má první zá-
sada totiž zněla: Když marod, tak marod!
Svou izolací jsem plul jako akváriem s nádhernými živočichy
a spolužáky nepostrádal. Neměl jsem čas se nudit a s návra-
tem prvního člena domácnosti si vždycky povzdechl: „Čím to
je, že ten den tak rychle uteče?“
Doba, již jsem tenkrát strávil doma, mě intimně sblížila se sa-
motou. Věřte: být sám není vůbec k zahození. Nezbytnou pod-
mínkou ovšem je, abyste se sebou měli hezký vztah.
www.martindanes.com

Citát

Učebnici jsem
neotevřel, má zásada
totiž zněla: Když
marod, tak marod!

Dopisy a vzkazy

„Nedejte se!“ burácí naše titulka a přitom sjíždí stanicí
Invalidovna. Ale teď vážně. Jsme rádi, že si uchováváme nadhled
a pospolitost i v této blbé době. Autorce fotky@iwanwnamoc
děkujeme. A už teď se v redakci těšíme na další chytlavé nápady.
Blíží se 17. listopad, Mikuláš, Vánoce, Nový rok...

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL POLÁČKOLOG

Nepochopitelná
výjimka a Karlák
S údivem jsem si přečetl
váš článek „Otevřeno
mám z principu“. Nechá-
pu, jak se může někdo tak
nezodpovědně chovat
v rámci opatření proti šíře-
ní covidu-19. To, že se ně-
kteří politici vnutili do re-
stauračních provozoven,
je odsouzeníhodná nezod-
povědnost, za kterou však
ponesou důsledky přede-
vším majitelé těchto pod-
niků, ač se omluvili a nic
takového už prý nepřipus-
tí. Ovšem kavárník na Kar-
lově náměstí svými aktivi-
tami systematicky záměr-
ně podporuje šíření nebez-
pečné pandemie. Ostatní
podnikatelé opatření dodr-
žují, tak proč by se něko-
mu měla trpět nepochopi-
telná výjimka?

MILOŠ PECHAR, PRAHA 5

Covidový Martin
Na svatého Martina bývá
velká hostina. Ožívá na
Jiřáku nebo také na
Míráku. Letos máme ale
smůlu, zůstaneme doma –
v úlu.

PAVEL KYSELÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Sloupek
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MISKY

pro 2. a 3. třídu

Pomůcku a návod poskytlawww.tvorivaskola.cz

Činnostní vyvození dělení na stejné díly bude bavit nejen děti, ale i rodiče.
Dítě si připravímiskyakolečka.Rodičezadávají příklady formouslovníchúloh.

• Na misce bylo 8 švestek. Jak je rozdělíš mezi dvě děti, aby měli obě stejně?
• V sáčku bylo 12 sušenek. Maminka je rozdělila 4 dětem tak, aby všechny
dostaly stejně. Kolik sušenek dostalo každé dítě?

Do velké misky dáme 12 koleček. Děti je rozdělí do malých misek. Zjistí výsledek a řeknou ho rodičům.
Zapíší příklad 12 : 4 = 3

Před vystřižením kolečka podlepte
tvrdým papírem.



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665227166

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227410

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 227763

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 227942

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216485

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216598

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227438

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 227726

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088227645

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 227800

Pozemky - nabídka
• ZŠ a MŠ náměstí Svobody 2
(Praha 6) přijme učitele / uči-
telku českého jazyka na zkrá-
cený úvazek (cca 0,6). Zájemci
prosím kontaktujte zástupky-
ni ředitelky Mgr. Lenku Mike-
šovou na
lenka.mikesova@zs-ns2.cz228103

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 228255

Starožitnosti

Práce - nabídka
• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na pozice uklí-
zečky, Praha 7, práce na 10 -
15 hod. týdně, mzda od 4 000
Kč. Kontakt 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz227464

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz,
tvarového brusiče, seřizovače
vstřikolisů a konstruktéra.
Tel: 605245900, 731154888. 227579

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. hledá zaměstnance na
pracovní pozici recepce, ostra-
hy, denní i noční směny. Klido-
vé prostředí, možnost pláno-
vání směn. Vhodné pro OZP.
Oblast: Praha 5, 6.
Tel. 731 872 540228188

• Firma Praha 8-Čimice přijme
pracovníka na HPP pro mon-
táž aplikací z variabilního trub-
kového systému. Práce vhod-
ná i pro aktivní důchodce.
T. 608024849228054

• Hledáme pracovníky na prů-
běžné uklízení venkovních par-
kovacích ploch a areálů po
celé Praze. Možno na zkráce-
ný pracovní poměr. Místo je
pro OZP, ID. Praha volejte
608672857228247

• VŠCHT Praha hledá zaměst-
nance na pozici pracovník/pra-
covnice kopír. centra. Pož.: SŠ
smaturitou IT/tech. směru. Ná-
stup ihned. CV posílejte na
pavel.hartel@vscht.cz - ideální
jako přivýdělek k důchodu
nebo ke studiu. Více informací
na www.vscht.cz, v sekci výbě-
rová řízení - ostatní.228238

• Přijmeme zaměstnance na
průběžné čistění vozidel na
Praze 10. Možnost dohody na
zkrácený pracovní poměr. Na-
bízímemzdu 115 Kč/hod. Pod-
mínka je ID, OZP. Kontaktujte
nás na tel.: 775881337. 228236

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na
tel.: 325613594. 224708

• Domov seniorů v Praze 2
hledá na občasnou výpomoc
kuchaře na DPP (zástup v
době nemoci, dovolených,
apod.). Více na www.cssp2.cz
nebo na T: 725015320. 227634

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13., 14.
plat, strav. aj. Vol. zdarma
800566924.228240

• SAS, Německo - montážní
dělník, třísměnný provoz. Po-
žadujeme spolehlivost, 100%
docházku a zákl. znalost něm.
jazyka. Nástup možný ihned.
800100166228079

• Přijmeme posilu na pomoc-
né účetnické práce. Praha 10 v
blízkosti MHD. Zkrácený pra-
covní poměr. Důležité, pozice
je pro ID, OZP. 608683287 228252

• Pracovník/ce na třídění
nebo roznos časopisů. Možno
na zkrácený pracovní poměr.
Místo je pro OZP, ID. Praha.
Kontakt: 234090312,
iveta.honsova@tbmedia.cz228237

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. Vol. zdarma
800566924.228242

Auto-moto - poptávka
• KOUPÍM JAWA ČZ 500 350
250 SIMSON VELOREX PAV40
Staré motocykly i poškozené
nekompletní,nebo jen díly
Souček 777158819228159

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216524

Knihy a časopisy

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

ZŠaMŠChelčického,
přijmenaplnýúvazek

VYCHOVATELKUDO ŠKOLNÍ
DRUŽINY

na pracoviště hlavní budovy
v Chelčického 43/2614.

Požadujeme střední pedagogické vzdělání
a vlídné chování k malým dětem.

Nástup od prosince 2020.
Nabídky se strukturovaným životopisem

zasílejte
na e-mail: valentova@chelcickeho.cz
nebo volejte na číslo: 222/592 504.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Operační důstojník
Velitel směny
Velitel objektu
(m/ž)

Mzda až 160 Kč/h
Volejte zdarma 800 111 112

prace@m2c.eu | www.m2c.eu

Praha 1 | 2 | 3 | 7 | 10
PRONÁJEM BYTŮ

od 6.500 Kč / měsíc
byt2.cz | 775 700 140

ZŠ VODIČKOVA,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme
pracovní sílu na úklid

na 5 hodin denně.
Telefon 222 231 648

ZŠ VODIČKOVA,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme pracovní
sílu na výpomocné
administrativní práce
na částečný úvazek.
Výhodou ekonomické

vzdělání.
Telefon 222 231 648

práce-JOB.cz
PRACOVNICI .online

Řidič Retraku (VZV)
Tel.: 739 220 120
Požadujeme: zkušenosti s Retrakem min.
1 rok, spolehlivost, pracovitost.
Nabízíme: možnost ubytování, příspěvek
na stravu, týdenní zálohy, práce na
DPP/DPČ
Mzda: 130-150 Kč/hod, lokalita
Modletice, nástup ihned.

+420 739 220 120

+420 731 810 744
Operátor/ka výroby

Operátor/ka výroby
Stará Boleslav
Tel.: 731 810 744
Požadujeme: spolehlivost, pracovitost,
zkušenosti z automotiv výhodou.
Nabízíme: možnost ubytování, týdenní
zálohy, firemní svozy z okolí, práce na HPP
Mzda: 130-150 Kč/hod, lokalita Stará
Boleslav, nástup ihned.

Skladník/ce – Picker/ka
Tel.: 739 220 120
Požadujeme: spolehlivost, dobrý
zdravotní stav, zkušenosti s„pickováním“
výhodou.
Nabízíme: možnost ubytování, příspěvek
na stravu, týdenní zálohy, práce na
DPP/DPČ
Mzda: 110-130 Kč/hod, lokalita Modletice
u Prahy, nástup ihned.Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka Pronájmy - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Představujeme
báječná sluchátka
nejen pro sportov-
ní nadšence.

Chtěli byste si užít bezdráto-
vé pohodlí, ale potřebujete
ke svému aktivnímu životní-
mu stylu sluchátka, která
s vámi budou držet krok a jen
tak sama nevyletí z uší? Mož-
ná už jste koukali po něja-
kém modelu, který by splnil
vaše potřeby, ale náš dnešní
tip jste dostmožnámohli pře-
hlédnout. Chcete-li kvalitní
zvuk, bezproblémový přenos
a jistý úchyt sluchátek
v uších, čtěte dál.
Bluetooth sluchátka znač-

ky QCY s označením
M1C 017322 nabídnou za
málo peněz opravdu hod-
ně… Však to znáte, a třeba
klišé o poměru ceny a výko-
nu zde platí také. Za zmínku

dále stojí extrémně nízká
hmotnost pouhých 16 gra-
mů, díky čemuž sluchátka
prakticky neucítíte v uších.
Hlavním tahákem pro vás

ale bude kabelové poutko,
kterým jsou sluchátka spoje-
na. To vám dodá jistotu, že
i při sebenáročnějších situa-

cích sluchátko neztratíte. Slu-
chátka zvládnou hrát pět
a půl hodiny, nabijete je po-
mocí klasického USB. Vydrží
vám tedy s přehledem po
dobu vašich aktivit a dobijete
je i nabíječkou k vašemu tele-
fonu. Sluchátka jsou vybave-
na mikrofonem a ovladačem

hlasitosti, který poslouží
i pro ovládání přehrávané
hudby.
Ale dost bylo opěvování

funkcí, pojďme se podívat na
cenu. V internetovém obcho-
dě Mironet pořídíte
QCY M1C 017322 za pouhých
789 korun.

Pokud patříte mezi první
šťastné vlastníky nových her-
ních konzolí Xbox Series
nebo netrpělivě očekáváte,
zda se na vás dostane v první
vlně PlayStation 5, jedno
máte jisté. Až se dostanete ke
hraní své oblíbené pařby,
chcete, aby bylo doprováze-
né perfektním zvukem.
S tímto požadavkem na

mysli byl stvořen headset Ra-
zer Kraken X Console. Tato
sluchátka jsou opravdu ultra
lehká a dokonale se díky nim
ponoříte do hry, jelikož je na
hlavě skoro nebudete cítit.

Pohodlně se usaďte a naplno
se zaberte do vaší oblíbené
hry – klidně na celou noc či
den! O sluchátkách nebudete
ani vědět. Co se týče audio
kvality, sluchátka jsou vyba-

vena 7.1 prostorovým zvu-
kem, který využijete zejmé-
na v FPS hrách. Nepřítele
uslyšíte přesně tam, kde se
bude v danou chvíli nachá-
zet. Headset disponuje

40mmměniči, poskytuje čis-
tý a vybalancovaný zvuk, ať
již se jedná o mohutné vý-
buchy, či tiché kroky. A až bu-
dete chtít hrát s přáteli, flexi-
bilní a ohebnýmikrofon pou-
žívá kardioidový vzor, který
zachytává zvuk přesně z ob-
lasti vašich úst. To umožní za-
chytit váš hlas čistě a zřetel-
ně a zároveň je potlačen šum
z okolí.
Sluchátka Razer Kraken X

Console doporučujeme za-
koupit v internetovém ob-
chodě Mironet, kde je najde-
te za super cenu 1456 korun.

Sluchátka značky QCY Jako stvořená pro aktivní život

V Česku spontánně vznikla
nezávislá apolitická skupina
l i d í s n á z v em
#NaKaždémZáleží, která
chce pomoci celé zemi překo-
nat krizi způsobenou covi-
dem-19 a posílit soudržnost
lidí.

„Naším cílem je nenásilně
a nekonfrontačně podporo-
vat vzájemnost a respekt
mezi lidmi a tím zvyšovat
efektivitu opatření, která
mají zastavit růst pandemie.
Přáli bychom si, aby lidé
v Česku opět aktivně tvořili
silnou a odolnou společnost
a navázali na pospolitost
a sílu z jarní vlny,“ objasnila
mluvčí iniciativy NelaMaťaše-
je s dodatkem, že aktuálně je
Česko jen pár kroků od obrov-
ské zátěže zdravotnictví i eko-
nomiky a velmi silné rozpol-
cenosti společnosti.
K iniciativě, kterou dopro-

vází komunikační kampaň
nejen na televizních stani-
cích, se přidalo množství vel-
kých firem z mnoha odvětví.
Více informací včetně se-

znamu partnerů naleznete
na webu nakazdemzalezi.cz.

Sluchátka Razer Kraken X Console 3x MIRONET

Skvělý přenos do uší
i bezkonkurenční úchyt

Headset. Nová generace hraní

Iniciativa.
Společné síly
proti covidu

Přenesou vás
do světa her

pro konzole PlayStation a Xbox / zvuk 7.1
hmotnost jen 250 gramů / 40mmměniče

Razer Kraken X Console

www.mironet.cz

Razer Kraken X Console

1.456,-

Českou fotbalovou repre-
zentaci čeká blok tří zápasů,
položili jsme tři otázky ex-
pertovi Fortuny Romanovi
Kovaříkovi.

Co lze očekávat od přípravné-
ho duelu v Německu?
Český tým může poměřit síly
se špičkovým soupeřem, což
je vždy hodně prospěšné. Ne-
můžeme si ale dělat iluze,
hraje se v Lipsku, domácí jsou
jasným favoritem v kurzu 1,4.
Nicméně kouč Joachim Löw se
vyjádřil, že některé opory (nej-
spíš Neuer, Werner) bude šetřit
na zápas s Ukrajinou, což naše
šance na zajímavý výsledek
zvyšuje. Tím by byla vstřelená

branka, v obraně mají domácí
v poslední době potíže, přestože
desetkrát po sobě neprohráli,
tak šestkrát v řadě neudrželi
vzadu nulu. Česká ofenziva
má ve svých řadách na probí-
hajícím srazu důrazné hráče
(Krmenčík, Pekhart, Ondrášek),
a tak věřím, že se v utkání gó-
lově prosadí oba týmy v kurzu
1,64. Německo ale zvítězí, je
na tom lépe rychlostně, ovládlo
i poslední dva vzájemné duely
(2:1, 3:0).

Jak si povede tým v rámci Ligy
národů s Izraelem?
Uvidíme, jak se do srazu promít-
ne koronavirus. Už nyní v no-
minaci chybí kvůli onemocnění

covid19 někteří hráči (Bořil,
Provod, Pavelka atd..), během
týdne se bohužel mohou přidat
další. V domácím prostředí jsme
ale favorit a v utkání s Izraelem
zvítězíme v kurzu 1,75. Už první
konfrontace na jejich půdě vy-
zněla lépe pro český tým (2:1),
doma by se měla převaha dru-
žiny kouče Šilhavého zvýraz-
nit. Hosté přivezou omlazenou
obranu, která nemá tolik zku-
šeností, což by nám mělo hrát
do karet. Na druhou stranu čes-
ké mužstvo musí dobře bránit,
soupeř směrem dopředu umí,
útočník Eran Zahavi je nesmír-
ně produktivní a nesmí dostat
metr prostoru.

Nakonec čeká reprezentaci
federální derby, navážeme
na výhru na Slovensku?
Duel se Slovenskem ovlivní řada
okolností, které je potřeba sle-
dovat, jednak to jsou výsledky
v rámci Ligy národů a případná
motivace obou celků, tomu bu-
dou odpovídat i základní sesta-
vy. Dalším důležitým faktorem
bude už zmiňovaný zdravotní
stav nominovaných hráčů,
a také rozpoložení Slováků,
kteří hrají ve čtvrtek o postup
na ME. V prvním utkání na Slo-
vensku jsme každopádně fede-
rálního bratra jednoznačně pře-
hráli (3:1), a tak jsme papírovým
favoritem v kurz 1,63. Sloven-
sko od té doby vyměnilo kouče

Fortuna: Reprezentace duely Ligy národů zvládne na 100 %

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Hapala, a tak je otázkou, jak
dokážou hráči plnit nové úko-
ly a představy o hře. Reprezen-
tační sraz by tak mohl skončit
s bilancí jedné porážky a dvou
výher.
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Mistrovství světa formule 1 má
v roce 2021 plánováno rekord-
ních 23 závodů. Vedení šampio-
nátu zveřejnilo předběžný pro-
gram sezony s 22 potvrzenými
Velkými cenami včetně nové
zastávky v Saúdské Arábii a jed-
ním volným termínem po vy-
padnutí premiérového závodu
ve Vietnamu. ČTK

Čtyřnásobní mistři
světa dnes budou
šetřit mnoho opor.
I tak je to pro český
tým těžká zkouška.

Přípravný, ale velmi atraktiv-
ní zápas čeká v Lipsku svěřen-
ce trenéra Jaroslava Šilhavé-
ho. Ještě než zabojují v dal-
ších dnech o postup v Lize ná-
rodů, postaví se Německu.
Čeští hráči se těší na velký

zážitek, i když soupeřův
kouč Joachim Löw bude šetřit
několik opor na následující
zápasy Ligy národů a dá šanci
členům širšího kádru. Němci
čtyřikrát vyhráli mistrovství
světa a třikrát mistrovství Ev-
ropy. Naposledy triumfovali
v roce 2014 na MS v Brazílii.
Löw dal pro zápas v Lipsku
volno hlavnímoporám. Odpo-

čívat budou hvězdy z Bayer-
nu Mnichov brankář Manuel
Neuer, Serge Gnabry, Leon
Goretzka a Leroy Sané, Toni
Kroos z Realu Madrid, Timo
Werner z Chelsea a Matthias
Ginter z Mönchengladbachu.
„Myslím, že Německo má

velké hráče všude a má straš-
ně široký kádr. Takže i když
tamnebudou hráči z Bayernu
či Realu, bude to určitě silné
mužstvo. Jsme rádi, že si pro-
ti nim vůbec můžeme zahrát,
je to obrovská výzva a moc se
těšíme,“ řekl obránce české-
ho výběru Václav Jemelka.
Silného soupeře si pro pří-

pravu váží i kouč Šilhavý.
„Bude to znovu obrovská zku-
šenost před mistrovstvím Ev-
ropy, na kterém nás příští
rok čekají soupeři jako Ang-
lie nebo Chorvatsko,“ uvedl.
Český tým čekají poslední

zápasy v letošním roce, který
i na reprezentační úrovni po-
znamenala pandemie korona-

viru. Po utkání v Lipsku sehra-
je národní celek v neděli v Plz-
ni duel Ligy národů s Izrae-
lem a o tři dny později tam-
též zakončí druhý ročník sou-
těže duelem se Slovenskem.
Trenéři plánují rozložit zátěž
mezi všech 25 hráčů v kádru.
„Uvidíme podle okolností
a zdravotního stavu, kolik
toho kdo odehraje,“ uvedl asi-
stent trenéra Jiří Chytrý. ČTK

F1. Kalendář
čítá 23 závodů

Zátopek mezi hvězdami
Český vytrvalec Emil Zátopek (na snímku z roku 1952) je
mezi pěti mužskými atletickými legendami, které nomi-
noval britský časopis Athletics Weekly. Ten letos slaví
75 let existence a při této příležitosti vyhlásí vedle každo-
ročního ocenění pro nejlepší atlety roku také největší le-
gendu od roku 1945. V mužské nominaci jsou vedle Zá-
topka také jamajská sprinterská hvězda Usain Bolt, etiop-
ský vytrvalec Haile Gebrselassie, dlouholetý král závodů
na 400 metrů překážek Edwin Moses a čtyřnásobný olym-
pijský vítěz v hodu diskem Al Oerter. ČTK

98 % 1 %
remíza 1 %

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
NĚMECKO – ČESKO:
POLOČAS/ZÁPAS 1/1

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

• Domácí tým neprohrál už 10krát v řadě
• V nominaci Česka chybí řada opor (Schick atd.)
• Německo je na tom lépe rychlostně
• Poslední dva vzájemné duely pro Němce (2:1, 3:0)

Výše kurzů je platná k 10. 11. 2020.
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.
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Nepříznivá bilance

Český tým v samostatné
historii prohrál v šesti z osmi
vzájemných duelů včetně
posledních dvou v kvalifikaci
mistrovství světa 2018.

● Dnešní zápas v Lipsku začne
ve 20.45 a kvůli koronaviro-
vé situaci se bude hrát bez
diváků. Utkání vysílá živě
stanice ČT sport.

Shoda v NBA
Zahájení nového ročníku
basketbalové NBA ještě
před Vánoci se přiblížilo.
Zástupci ligy a hráčské aso-
ciace NBAPA se shodli na
termínu 22. prosince a od-
souhlasili zkrácení základ-
ní části. Plán musí schválit
Rada guvernérů NBA.

Dostal čtyři roky
Italský motocyklový zá-
vodník Andrea Iannone
neuspěl u Sportovního
arbitrážního soudu s odvo-
láním proti osmnáctimě-
síčnímu trestu za doping.
CAS naopak verdikt zpřís-
nil a zastavil Iannonemu
činnost na čtyři roky.

Na MS i s Chile
Vedle Švédska a domácí-
ho Egypta bude zbylým
soupeřem českých házen-
kářů ve čtyřčlenné základ-
ní skupině na lednovém
mistrovství světa Chile.
Rozhodla o tommeziná-
rodní federace IHF, která
tuto zemi nominovala. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Číslo dne

6:5
Tímto poměrem vyhráli čeští
futsalisté v Brně penaltový
rozstřel v odvetě baráže o po-
stup na MS 2021 proti Chor-
vatsku. Zápas i po prodlouže-
ní skončil 2:2 stejně jako
úvodní duel v Zadaru. Šam-
pionát se bude hrát v Litvě.

Němci. Fotbalisty
čeká velká výzva

Krátce


